

证券代码：300619

证券简称：金银河

公告编号：2021-021

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	595,500,778.04	599,589,180.04	-0.68%
营业利润	19,599,400.09	49,382,355.31	-60.31%
利润总额	19,404,292.34	49,766,186.80	-61.01%
归属于上市公司股东的净利润	14,747,189.93	41,510,927.34	-64.47%
基本每股收益(元)	0.1975	0.5559	-64.47%
加权平均净资产收益率	2.98%	8.73%	-5.75%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,473,946,423.80	1,109,379,318.71	32.86%
归属于上市公司股东的所有者权益	528,649,177.34	491,260,368.20	7.61%
股本	74,683,720.00	74,680,000.00	0.005%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	7.0789	6.5782	7.61%

注：上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业收入59,550.08万元，较上年同期下降0.68%；营业利润1,959.94万元，较上年同期下降60.31%；利润总额1,940.43万元，较上年同期下降61.01%；归属上市公司股东的净利润1,474.72万元，较上年同期下降64.47%。

报告期内，上半年受新型冠状病毒肺炎疫情的影响，公司及公司上下游企业复工延迟，交通不畅影响了原材料以及公司产品的正常运输，各地区的封锁影响了公司对各地工程的安装，加上公司的设备客户对固定资产投资的意愿比较谨慎，上半年对比上年同期营业收入下降幅度较大，以致上半年的经营情况为亏损状态；在下半年设备客户的投资意愿有所提升，公司根据客户订单情况全力以赴做好生产交付工作，由于以下因素，致使净利润对比上年同期下降幅度较大，具体如下所示：

(1) 首次募集资金项目已经投产，项目产能利用率需要逐步提升，相应项目折旧增加；(2) 公司发行了可转换公司债券、增加了长期借款以及开展了融资租赁业务，导致财务费用较上年同期增加；(3) 由于目前经济大环境和锂电下游新能源汽车行业的客观因素，公司锂电设备客户资金较为紧张造成货款回款慢，应收款项较上年同期增加，计提应收款项坏账准备有所增加；(4) 子公司江西安德力的投资项目尚未达到投资预期，相应资产折旧有所增加，亏损对比上年同期有所增加；以上因素导致净利润对比上年同期有所下降。

2、财务状况

报告期末，公司总资产为147,394.64万元，较年初增长32.86%，由于购买不动产及设备所致；归属于上市公司股东的所有者权益为52,864.92万元，较年初增长7.61%；归属于上市公司股东的每股净资产为7.0789元，较年初增长7.61%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2020年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2020年年

度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

佛山市金银河智能装备股份有限公司董事会

二〇二一年二月二十六日